-0

6

2
0

1
9

-0
6
-0

6

多元金融指数 金控平台指数

信托(中信)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

0

50

100

150

200

250

300

350

2
0
1
7
/6

/6

2
0
1
7
/8

/6

2
0
1
7
/1

0
/6

2
0
1
7
/1

2
/6

2
0
1
8
/2

/6

2
0
1
8
/4

/6

2
0
1
8
/6

/6

2
0
1
8
/8

/6

2
0
1
8
/1

0
/6

2
0
1
8
/1

2
/6

2
0
1
9
/2

/6

2
0
1
9
/4

/6

2
0
1
9
/6

/6

（亿元）（只） 发行数量（左轴）

发行规模（右轴）

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

2018-12 2019-02 2019-04 2019-06

（%）

SHIBOR:隔夜 SHIBOR:1周
SHIBOR:2周 SHIBOR:1个月

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

01-21 02-11 03-04 03-25 04-15 05-06 05-27

（%）

SHIBOR:隔夜 SHIBOR:3个月
SHIBOR:1年 贷款基础利率(LPR):1年
国债到期收益率:10年

行业周报（第二十三周）| 2019 年 06 月 09 日

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准 15

海外市场跟踪

动态新闻

降息：全球经济局势动荡不安，增长放缓，全球多国纷纷降息应对。

马来西亚央行宣布将隔夜政策利率下调 25个基点至 3%；新西兰联储宣布降息 25个基点，至 1.5%，

为新西兰历史上的最低水平；菲律宾央行把关键利率下调 25 个基点至 4.5%，此为 2016 年以来

首次降息；澳大利亚央行宣布降息 25 个基点，基准利率下调至 1.25%，并创历史新低；印度央

行货币政策委员会公布利率决议，宣布将基准利率下调 25 基点至 5.75%，并将货币政策立场由

“中性”改为“宽松”，维持存款储备金率 4%不变。（凤凰财经）

美国: 非农数据不佳 7 月降息几率升破 80%。

美国非农就业报告 显示，今年 5 月仅新增 7.5 万就业者，不到市场预期 17.5 万人的一半，

4 月新增人数下调 3.9 万人。数据令投资者对贸易紧张环境下美国经济放缓的担忧加剧。

非农就业数据公布后，早盘美股高开高走，三大股指集体涨超 1%，道指将近一个月来首

次重上 26000 点，美元指数跌破 97，现货黄金涨至一年最高。美债价格全线上扬、收益

率下行。对利率前景敏感的 2 年期美国国债收益率从 1.89%一度降至 1.77%，创 18 个月

新低，基准 10 年期国债收益率盘中触及 2.059%，创 20 个月新低。美国联邦基金利率期

货交易市场预计 7 月美联储降息几率升至 85.2%，（华尔街见闻）

海外市场

上周中信非银指数、中信银行指数分别下降 1.54%和上涨 0.70%，走势弱于国际金融指数。

图表29： 金融板块涨幅国际对比

资料来源：Wind，华泰证券研究所

-2%

-1%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

中
信
非
银
指
数

中
信
银
行
指
数

恒
生
金
融
指
数

标
普
美
国
金
融
指
数

标
普
欧
洲
金
融
指
数

标
普
日
本
金
融
指
数

指数周涨幅

行业周报（第二十三周）| 2019 年 06 月 09 日

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准 16

估值跟踪

图表30： 海外证券估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万）

总市值

（百万）

PE

（TTM）

PB

（MRQ）

高盛集团 USD 189.81 4.0%  366   69,440  7.46 0.88

贝莱德 USD 439.23 5.7%  155   67,871  15.90 2.17

摩根士丹利 USD 42.81 5.2%  1,682   72,016  9.02 1.00

嘉信理财 USD 43.93 5.6%  1,335   58,647  16.72 3.11

瑞士信贷 USD 11.60 2.9%  2,508   29,090  13.92 0.66

SEI

INVESTMENTS

USD 53.20 5.9%  153   8,114  16.90 4.96

资料来源：Wind，华泰证券研究所

图表31： 海外保险估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万） 总市值（百万） PE(TTM) PB(MRQ)

美国

美国保德信金融 USD 99.4 7.6%  406   40,365  11.21 0.73

大都会保险 USD 48.3 4.6%  950   45,931  9.03 0.79

宏利金融 USD 17.9 6.3%  1,971   35,182  9.73 1.13

美国国际集团 USD 52.9 3.6%  870   46,019  -158.69 0.76

欧洲

MUENCHENER EUR 217.8 0.9%  144   31,432  83.60 1.12

安盛集团 EUR 22.2 0.5%  2,424   53,813  25.15 0.86

安联保险 EUR 202.3 1.8%  424   85,847  12.62 1.31

日本

日本 Millea 控股 JPY 5,434.0 0.6%  748   4,064,764  14.30 1.07

第一生命保险 JPY 1,632.0 3.7%  1,198   1,955,476  5.37 0.52

MS&AD 保险集团控股 JPY 3,455.0 0.3%  593   2,049,823  13.31 0.70

香港

友邦保险 HKD 74.3 0.9%  12,088   898,133  35.54 2.94

中国太平 HKD 19.3 -4.1%  3,594   69,436  10.48 1.06

中国人民保险集团 HKD 3.0 -1.6%  44,224   133,999  8.48 0.69

资料来源：Wind，华泰证券研究所

图表32： 海外银行估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万）

总市值

（百万）

PE

（TTM）

PB

（MRQ）

美国

花旗集团 USD 65.7 5.7%  2,312   151,906  9.06 0.85

摩根大通 USD 109.2 3.0%  3,244   354,112  11.34 1.52

富国银行 USD 45.6 2.8%  4,494   205,077  9.55 1.17

汇丰控股 USD 41.5 1.7%  20,562   336,041  12.49 0.91

欧洲

法国巴黎银行 EUR 41.7 2.1%  1,250   52,154  6.72 0.51

桑坦德 EUR 4.0 1.5%  16,237   64,107  8.34 0.68

日本

三菱日联金融集团 JPY 505.5 0.9%  13,082   6,619,511  6.67 0.43

三井住友金融集团 JPY 3,785.0 0.1%  1,411   5,330,219  7.12 0.47

瑞穗金融集团 JPY 152.7 -0.7%  25,358   3,811,007  6.70 0.44

香港

恒生银行 HKD 195.1 -0.7%  1,912   373,001  15.68 2.30

东亚银行 HKD 24.0 -1.6%  2,897   69,522  11.99 0.76

中银香港 HKD 30.4 0.8%  10,573   320,884  10.03 1.25

资料来源：Wind，华泰证券研究所

行业周报（第二十三周）| 2019 年 06 月 09 日

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准 17

图表33： 海外信托估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万） 总市值（百万） PE(TTM) PB(MRQ)

境内

安信信托 CNY 4.78 -7.2%  5,469   26,142  -10.15 2.04

陕国投 A CNY 4.16 -3.7%  3,964   16,490  37.56 1.56

经纬纺机 CNY 12.31 -4.1%  704   8,668  10.43 1.02

美国

诺亚财富 USD 38.31 0.2%  30   2,314  18.83 2.33

北美信托 USD 88.27 3.2%  218   19,214  13.02 1.97

资料来源：Wind，华泰证券研究所

图表34： 海外期货估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万） 总市值（百万） PE(TTM) PB(MRQ)

境内

中国中期 CNY 12.25 -9.1%  345   4,226  418.26 7.67

弘业股份 CNY 7.21 -10.0%  247   1,779  -31.67 1.16

厦门国贸 CNY 8.19 -1.2%  1,816   14,875  6.06 1.16

物产中大 CNY 5.15 -5.5%  4,307   22,179  8.97 0.94

境外

鲁证期货 HKD 1.20 0.8%  1,002   1,202  8.95 0.48

弘业期货 HKD 1.28 -1.5%  907   1,161  11.50 0.57

元大期货 TWD 48.15 0.5%  232   11,184  11.84 1.42

资料来源：Wind，华泰证券研究所

图表35： 海外租赁估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万） 总市值（百万） PE(TTM) PB(MRQ)

境内

华铁科技 CNY 7.82 -10.5% 485 38 190.41 2.46

晨鸣纸业 CNY 5.14 -4.8% 2,905 124 8.46 0.84

渤海租赁 CNY 3.79 -1.8% 6,185 234 7.80 0.64

东莞控股 CNY 8.78 -2.3% 1,040 91 8.28 1.36

中航资本 CNY 5.20 -4.2% 8,976 467 14.77 1.62

港股

环球医疗 HKD 6.16 3.7% 1,716 106 6.85 1.10

融众金融 HKD 0.45 -8.2% 413 2 -0.84 1.58

恒嘉融资租赁 HKD 0.02 -4.5% 11,919 3 -0.67 0.32

中国飞机租赁 HKD 7.98 -0.2% 677 54 6.68 1.43

远东宏信 HKD 7.99 -4.3% 3,957 316 7.05 1.00

资料来源：Wind，华泰证券研究所

图表36： 海外小贷估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅

股本（百

万）

总市值（百

万） PE(TTM) PB(MRQ)

境内

世联行 CNY 4.36 -6.4%  2,043   8,907  21.23 1.70

新力金融 CNY 6.70 -7.8%  513   3,440  61.05 2.75

美国

鲈乡农村小贷 USD 0.54 -18.7%  7   4  0.63 2.05

LENDINGCLUB USD 2.91 -3.0%  432   1,257  -9.80 1.45

香港

佐力小贷 HKD 0.58 -3.3%  1,180   684  4.38 0.36

瀚华金控 HKD 0.57 0.0%  4,600   2,622  7.94 0.33

资料来源：Wind，华泰证券研究所

行业周报（第二十三周）| 2019 年 06 月 09 日

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准 18

图表37： 海外 AMC 估值比较（截至 2019 年 6 月 7 日）

中文简称 币种 最新股价 周涨跌幅 股本（百万）

总市值

（百万） PE(TTM) PB(MRQ)

境内

陕国投 A CNY 4.2 -3.7% 3,964 16,490 37.56 1.56

海德股份 CNY 11.3 -2.0% 442 5,001 38.09 1.20

港股

中国华融 HKD 1.3 -1.5% 39,070 51,182 28.46 0.37

中国信达 HKD 1.8 -2.7% 38,165 67,551 5.40 0.44

资料来源：Wind，华泰证券研究所

行业周报（第二十三周）| 2019 年 06 月 09 日

谨请参阅尾页重要声明及华泰证券股票和行业评级标准 19

市场统计

融资融券：截至 6 月 5 日收盘，两融规模 9,150 亿元，环比-1.21%；其中融资余额 9,073

亿元，融券余额 76.26 亿元。融资期间买入额 894 亿元，期现比 6.83%。

图表38： 2016 年至今沪深两融余额规模及期间买入卖出额占比（截至 2019 年 6 月 5 日）

资料来源：Wind, 华泰证券研究所

股票质押：截至上周收盘，周新增股票质押 4.13 亿股，股票质押市值 49.59 亿元，融资

规模（0.3 折算率）14.88 亿元；2019 年券商口径股票质押累计 247.51 亿股，市值 2,847.86

元，融资规模 854.36 亿元。

图表39： 2016 年至今周新增股票质押规模统计（截至 2019 年 6 月 6 日）

资料来源：Wind, 华泰证券研究所

承销发行：上周券商承销数量 578 家，主承销商募集金额合计 306 亿元。其中首发 0 家、

增发 0 家、配股 0 家、可转债 2 家；债券承销 576 家，募资规模 292 亿元。上市券商主

承销 249 家，募集规模 182 亿，占比 59.45%。

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2
0

1
6

-1
2
-8

2
0

1
7

-2
-1

6

2
0

1
7

-4
-2

0

2
0

1
7

-6
-2

2

2
0

1
7

-8
-2

4

2
0

1
7

-1
1
-2

2
0

1
8

-1
-4

2
0

1
8

-3
-9

2
0

1
8

-5
-1

1

2
0

1
8

-7
-1

3

2
0

1
8

-9
-1

4

2
0

1
8

-1
1
-2

2

2
0

1
9

-1
-2

4

2
0

1
9

-4
-3

2
0

1
9

-6
-5

（亿元）
沪深两融余额(亿元) 买入卖出额占比（右轴）

0

100

200

300

400

500

600

700

2
0
1
7
-0

4
-2

1

2
0
1
7
-0

6
-0

2

2
0
1
7
-0

7
-1

4

2
0
1
7
-0

8
-2

5

2
0
1
7
-1

0
-1

3

2
0
1
7
-1

1
-2

4

2
0
1
8
-0

1
-0

5

2
0
1
8